TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 31 de março de 2006 - Nº 62

LIDIANE CÉSAR OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Financeiro, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí –
ADAPI.

KAROL WOJTYLA DE OLIVEIRA MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Controle Interno, da Agência de Defesa Agropecuária
do Estado do Piauí – ADAPI.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ - JUCEPI
DECRETO DE 31 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALOÍSIO ERNESTO SOARES DA COSTA FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Postos do Interior, no município de Campo Maior-PI, da
Junta Comercial do Estado do Piauí – JUCEPI.

P. P. 0930
ATO DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 29 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

EMÍLIO JONES SILVA LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
Administrativo, da Secretaria da Segurança Pública.

TORNAR SEM EFEITO o decreto datado de 14 de fevereiro de 2006 que declarou a
vacância do cargo de Agente de Polícia Civil, do servidor LUCAS SILVA DE CASTRO,
Matrícula n° 108.345-7, do quadro de pessoal da Secretaria da Segurança Pública, em
virtude de posse em outro cargo inacumulável no serviço público, com efeitos a partir
de 26 de janeiro de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 316/2005, da Secretaria da Segurança Pública,

RESOLVE de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo de Escrivão de Polícia, 3ª Classe, do
servidor LUCAS SILVA DE CASTRO, Matrícula n° 108.345-7, do quadro de pessoal da
Secretaria da Segurança Pública, em virtude de posse em outro cargo inacumulável no
serviço público, com efeitos a partir de 26 de janeiro de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

WILMARA VIEIRA MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente Administrativo, da Secretaria da Segurança Pública.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PIAUÍ – EMATER
DECRETO DE 29 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 169/06, do EMATER/PI, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MERCILANE MOTA DE SANTANA, do Cargo Efetivo de Extensionista Rural I,
matrícula n° 170164-9, do quadro de pessoal do Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER, a partir de 23 de janeiro de 2006.

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIRETOS HUMANOS
DECRETOS DE 29 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

BENIGNO NUÑEZ NOVO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente da
Penitenciária de Bom Jesus – PI, da Secretaria da Justiça e de Diretos Humanos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

RAIMUNDO CARLOS NOGUEIRA ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente da Penitenciária de Bom Jesus – PI, da Secretaria da Justiça
e de Diretos Humanos.

ADEVAL PEREIRA DA SILVA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador Jurídico da Penitenciária Fontes Ibiapina, da Secretaria da
Justiça e de Direitos Humanos.

ETTY MAIA SARAIVA PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Saúde da Penitenciária Gonçalo de Castro Lima, da Secretaria da
Justiça e de Direitos Humanos.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 29 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo
n° 01300.01797/2006-9, de 20 de março de 2006, e considerando o contido no Ofício GSF
n° 372/06, de 21 de março de 2006, da Secretaria da Fazenda, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCÉLIA DA ROCHA SOUZA, do cargo efetivo de Técnico da Fazenda Estadual,
matrícula n° 128.024-4, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir de 24 de
março de 2006.

P. P.  0936 a 0939

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 29 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE exonerar de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994,

FÁBIO HENRIQUE NERES CAMPOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor
de Unidade Hospitalar II, no município de José de Freitas - Piauí, da Secretaria da Saúde.

LÚCIO DE SOUSA DIAS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
Regional de Saúde, em São João do Piauí – PI, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE nomear, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028,
de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de
agosto de 2004 e seu Anexo Único,

MARLÚCIO FONTES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de José de Freitas - Piauí, da Secretaria
da Saúde.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 29 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n°
05/2006, de 13 de fevereiro de 2006, da Prefeitura Municipal de Joca Marques,

RESOLVE  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Joca Marques - PI, o servidor